
План набавки за 2016. годину 
Јавно комунално предузеће Комуналне услуге

Обухвата: Датум усвајања:

ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2016 18.2.2016

ИЗМЕНА ПЛАНА НАБАВКИ 2016 18.2.2016

ИЗМЕНА ПЛАНА ЈАВНИХ НАБАВКИ 

2016

4.4.2016

 

Укупно

Планирана средства у буџету/фин.плану Оквирни датум

Јавне набавке

 Предмет набавке Врста поступка

покретања 

поступка

закључења 

уговора
Конто/позиција

Рб

извршења

 уговора

добра  

1.1.1 10

2016

10

2016

отворени 
поступак

10

2017

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: Ради обављања комуналне делатности, возилима за одвоћење комуналног отпада.

Начин утврђивања процењене вредности: На основу финансијских расхода из претходне године и провером цена предметних енергената на домаћем тржишту.

Остале напомене: Поступак из плана: ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2016 од 18.2.2016; интерни број поступка: 2016/1; 

ГОРИВО

ОРН:

09100000    

5130

1.1.2 6

2016

7

2016

отворени 
поступак

7

2016

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: Због проширења територије организованог прикупљања и одвожења смећа неопходно је прибављање још једног возила за прикупљање смећа.

Начин утврђивања процењене вредности: На основу куповине ових возила у претходне две године и провером цена код домаћих понуђача на интернету.

Остале напомене: Поступак из плана: ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2016 од 18.2.2016; интерни број поступка: 2016/3; тип набавке: обликована по партијама; 

НОВИ КАМИОН СА НАДГРАДЊОМ - 
АУТОСМЕЋАР

1. Камион основно возило

2. Надградња камиона-аутосмећар

ОРН:

34140000    

42418940    

023-П1

023-П2

1.1.3 10

2016

11

2016

отворени 
поступак

12

2016

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: Уколико Јединица локалне самоуправе реализује пројекат мирујућег саобраћаја и хоризонталне сигнализације, наручиоцу ће бити поверени 
послови пружања услуга паркирања у граду, што подразумева набавку возила за одношење непрописно паркираних аутомобила.

Начин утврђивања процењене вредности: Процењена вредност начињена је на основу цена предметних возила на интернету понуђених у огласима или на интернет странама увозника 
специјалних возила.

Остале напомене: Поступак из плана: ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2016 од 18.2.2016; интерни број поступка: 2016/4; 

ПАУК 023

Страна 1 од 56.4.2016



1.1.4 5

2016

6

2016

отворени 
поступак

6

2016

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: Набавка се спроводи првенствено за потребе службе погребних услуга, као и за остале потребе предузећа.

Начин утврђивања процењене вредности: Путем понуде предметних машина на интернету.

Остале напомене: Поступак из плана: ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2016 од 18.2.2016; интерни број поступка: 2016/6; 

НОВА МЕШАЛИЦА ЗА БЕТОН 023

1.1.5 6

2016

7

2016

отворени 
поступак

7

2016

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: Замена старих и дотрајалих посуда за одлагање смећа из домаћинстава и додела нових посуда за одлагање смећа домаћинствима која их немају, 
а које су прилагођене механизмима за подизање и убацивање смећа у возила за прикупљање и одвожење смећа - аутосмећаре.

Начин утврђивања процењене вредности: Вредност је процењена на основу куповине у претходној године и провером тренутних цена на интернету.

Остале напомене: Поступак из плана: ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2016 од 18.2.2016; интерни број поступка: 2016/9; 

ХДПЕ КАНТЕ ЗА ДОМАЋИНСТВА

ОРН:

34140000    

42418940    

023

1.1.6 10

2016

10

2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

10

2017

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: У складу са Законом о јавним набавкама.

Начин утврђивања процењене вредности: На основу просечне потрошње у протеклих 12 месеци.

Остале напомене: Поступак из плана: ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2016 од 18.2.2016; интерни број поступка: 2016/11; 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА

ОРН:

09310000    

5133

1.1.7 4

2016

4

2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

4

2017

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: Замена дотрајалих машина за обављање делатности из области уређења зелених површина и набавка нових за текућее потребе обављања 
предметне делатности.

Начин утврђивања процењене вредности: На оснуву понуде предметних уређаја на интернету.

Остале напомене: Поступак из плана: ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2016 од 18.2.2016; интерни број поступка: 2016/12; 

ОПРЕМА ЗА ЗЕЛЕНИЛО

ОРН:

42131143    

023

1.1.8 4

2016

4

2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

4

2017

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: Набавка се спроводи за побољшање услова смештаја за псе и мачке луталице у прихватилишту.

Начин утврђивања процењене вредности: Вредност је утврђена на основу предметних трошкова из претходне године.

Остале напомене: Поступак из плана: ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2016 од 18.2.2016; интерни број поступка: 2016/13; 

ОПРЕМА ЗА ПРИХВАТИЛИШЕ ЗА ПСЕ И 
МАЧКЕ ЛУТАЛИЦЕ

ОРН:

39300000    

5320

1.1.9 3

2016

3

2016

отворени 
поступак

3

2017

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: Набавка се спроводи за потребе континуираног обављања свих врста делатности у предузећу.

Начин утврђивања процењене вредности: Искључиво на основу трошкова предметног материјала из претходне године.

Остале напомене: Поступак из плана: ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2016 од 18.2.2016; интерни број поступка: 2016/17; 

ГРАЂЕВИНСКИ МАТЕРИЈАЛ ЗА ТЕКУЋЕ 
ОДРЖАВАЊЕ

5114

Страна 2 од 56.4.2016



1.1.10 8

2016

8

2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

8

2016

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: Набавка се спроводи ради набавке електричних и сличних уређаја за потребе дела пијаце за продају сира и млечних производа и зелене пијаце.

Начин утврђивања процењене вредности: На основу купивине истих или сличних уређаја у претходне две године.

Остале напомене: Поступак из плана: ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2016 од 18.2.2016; интерни број поступка: 2016/18; тип набавке: обликована по партијама; 

ОПРЕМА ЗА ПИЈАЦУ 023

1.1.11 2

2016

3

2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

3

2017

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: Набавка се спроводи ради обезбеђивања резервних делова за возни парк предузећа.

Начин утврђивања процењене вредности: На основу куповине предметних делова претходних година, провером цена на интернету.

Остале напомене: Поступак из плана: ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2016 од 18.2.2016; интерни број поступка: 2016/22; тип набавке: обликована по партијама; 

РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ ЗА ВОЗИЛА 5120

1.1.12 9

2016

9

2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

9

2016

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: Набавка се спроводи уколико се током године стекну услови за унапређење делатности у сарадњи са локалном самоуправом у виду нових 
поверених послова од стране локалне самоуправе.

Начин утврђивања процењене вредности: На основу истих или сличних трошкова из претходне две године.

Остале напомене: Поступак из плана: ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2016 од 18.2.2016; интерни број поступка: 2016/23; тип набавке: обликована по партијама; 

ОПРЕМА ЗА ОРГАНИЗОВАНО 
УПРАВЉАЊЕ ЧВРСТИМ ОТПАДОМ

5122

1.1.13 3

2016

3

2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

3

2016

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: Набавка се спроводи у циљу смањења трошкова доставе рачуна за пружање услуга износшења смећа.

Начин утврђивања процењене вредности: На основу интернета и искустава појединих предузећа који користе овај вид доставе рачуна.

Остале напомене: Поступак из плана: ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2016 од 18.2.2016; интерни број поступка: 2016/27; тип набавке: обликована по партијама; 

Измена кроз план: ИЗМЕНА ПЛАНА ЈАВНИХ НАБАВКИ 2016 од 4.4.2016; поступак: ОБРИСАН

Образложење измене: На основу одлуке о измени Плана јавних набавки за 2016.годину

ОПРЕМА ЗА ШТАМПАЊЕ И КОВЕРТИРАЊЕ 023

023

1.1.14 10

2016

10

2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

10

2016

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: Набавка се спроводи ради замене постојећег возила које је старо 20 година и ствара непредвиђене трошкове који превазилазе процењену 
вредност возила.

Начин утврђивања процењене вредности: На основу огласа аутокућа на интернету.

Остале напомене: Поступак из плана: ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2016 од 18.2.2016; интерни број поступка: 2016/24; 

ПУТНИЧКО ВОЗИЛО 023

1.1.15 3

2016

4

2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

3

2017

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: Набавка се спроводи у складу са Законом о заштити на раду.

Начин утврђивања процењене вредности: На основу трошкова предметне опреме из претходне две године.

Остале напомене: Поступак из плана: ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2016 од 18.2.2016; интерни број поступка: 2016/30; тип набавке: обликована по партијама; 

ЗАШТИТНА ОПРЕМА - ХТЗ 5122

Страна 3 од 56.4.2016



1.1.16 6

2016

6

2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

6

2016

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: Набавка се спроводи за потребе службе одржавања јавне расвете на целој територији града Алексинца.

Начин утврђивања процењене вредности: Путем огласа и web страна аутокућа на интернету.

Остале напомене: Поступак из плана: ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2016 од 18.2.2016; интерни број поступка: 2016/31; 

ТЕРЕНСКО ВОЗИЛО - ЛАДА НИВА 023

услуге  

1.2.1 3

2016

3

2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

3

2017

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: Набавка се спроводи у складу са Законом о безбедности и заштити на раду.

Начин утврђивања процењене вредности: На основу провере цена фто код осталих предузећа која користе ове услуге.

Остале напомене: Поступак из плана: ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2016 од 18.2.2016; интерни број поступка: 2016/35; 

УСЛУГЕ ТЕХНИЧКО - ФИЗИЧКОГ 
ОБЕЗБЕЂЕЊА ОБЈЕКАТА И ОПРЕМЕ

5509

радови  

1.3.1 5

2016

5

2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

8

2016

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: Набавка се спроводи ради оспособљавања и проширења већ постојећег руинираног пословног простора.

Начин утврђивања процењене вредности: На основу услужних предмера и предрачуна од трећих стручних лица.

Остале напомене: Поступак из плана: ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2016 од 18.2.2016; интерни број поступка: 2016/41; 

РАДОВИ НА АДАПТАЦИЈИ 
КАНЦЕЛАРИЈСКОГ ПРОСТОРА

5320

1.3.2 7

2016

8

2016

отворени 
поступак

10

2016

Напомена:

Разлог и оправданост набавке: Набавка радова се спроводи у циљу заштите и боље функционалности градске пијаце.

Начин утврђивања процењене вредности: На основу услужног предмера и предрачуна од стране трећих стручних лица.

Остале напомене: Поступак из плана: ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2016 од 18.2.2016; интерни број поступка: 2016/42; тип набавке: обликована по партијама; 

РАДОВИ НА ИЗРАДИ МЕТАЛНЕ КРОВНЕ 
КОНСТРУКЦИЈЕ НА ПИЈАЧНОМ ПРОСТОРУ

5320-П1

5506-П2

Страна 4 од 56.4.2016



Место и датум:

М.П.

Одговорно лице:

Будимир Марковић, директор

Страна 5 од 56.4.2016


